【本送信票を含む２枚】

 令和７年２月 21日

  報道機関 各 位

「佐渡植物園ボタニカル・フェス」を開催します

日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名

事業概要

佐渡の植物と触れ合う機会を増やし、植物と生活の関わりや歴史などを楽し

く学んでもらうため、佐渡植物園に植生する植物を使ったワークショップを開

催します。

＊各ワークショップの受付は当日会場でのみの受付となります。

日   時

令和７年３月９日（日） 10：00～15：00 小雨決行

A 樹木の冬の過ごし方（各回 10名 60分×２） 場所：植物園内

①10：00～11：00 ② 13：00～14：00

B 椿園紹介ツアー+雪割草解説（各回 10名 60分×２） 場所：植物園内

①11：00～12：00 ② 14：00～15：00

C 野草スープ+野草茶づくり（15名 60分） 場所：飯岡活性化センター

①12：00～13：00

D 葉脈作り体験（各回 10名 90分×2）場所：飯岡活性化センター

①10：00～11：30 ②13：00～14：30

E ハンカチ染体験（各回５名 60分×２回） 場所：飯岡活性化センター

   ①11：00～12：00 ②14：00～15：00

会   場 佐渡植物園 （佐渡市羽茂飯岡 550-6）、 羽茂温泉クアテルメ佐渡

参 加 費 ワークショップ A/B：無料、 ワークショップ C/D/E：材料費 100円

担   当 佐渡市教育委員会 社会教育課 佐渡学センター文化学芸係（担当：川上）

連絡先 佐渡学センター（佐渡博物館）  電話/FAX 0259-52-2447

佐渡市報道資料

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

佐渡植物園ボタニカル・フェス